Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0013/2025
Em, 03 de janeiro de 2025

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO,
PROVIDÊNCIAS PARA REALIZAR REFORMA
DA CALÇADA DA RUA CANAÃ, LOCALIZADA
NO BAIRRO BOCA DO MATO, NO MUNICÍPIO
DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando providências para realizar reforma da calçada na Rua
Canaã, no Bairro Boca do Mato neste Município.

Sala das Sessões, em 03 de janeiro de 2025.

JEAN CARLOS CORRÊA ESTEVÃO
2º SECRETÁRIO

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem por objeto a reforma total da Calçada situada no bairro
Boca do Mato que se encontra em péssimo estado de conservação.

 A calçada é próxima a uma estrada com um grande fluxo de carros, motos,
ônibus e caminhões diariamente, onde é uma via movimentada no bairro. O
deterioramento da calçada tornou-se um risco à vida de todos aqueles que ali circulam,
pois obriga os transeuntes a passar pela via e não na calçada.

 Visando a segurança da população e o acerto da calçada, solicito a aprovação da
presente Indicação aos Nobres Pares.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo